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Onderwerp 

Begroting 2012 en Najaarsbrief 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 
− gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 11 oktober 2011; 
− gelet op de adviezen van de Statencommissies d.d. 4 november 2011; 
− gelet op de Provinciewet en het Besluit Begroting en Verantwoording 

provincies en gemeenten (BBV); 
− gelezen de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d. 8 

november 2011; 
− gehoord de beraadslagingen; 
 
besluiten: 
 
 
1a. de Begroting 2012 vast te stellen – inclusief de daarbij behorende paragrafen 

en bijlagen, inclusief de aanvulling onder punt 1f,  – en te aanvaarden als 
grondslag voor het te voeren beleid; 

1b. de financiële begroting vast te stellen inclusief de uiteenzetting van de 
financiële positie, het overzicht van baten en lasten en het overzicht van 
geraamde toevoegingen en onttrekkingen aan reserves; 

1c. in te stemmen met de in het onderhavige voorstel annex Najaarsbrief 
opgenomen financiële bijstellingen voor het lopende boekjaar 2011 en de 
aanvullingen en wijzigingen m.b.t. de Begroting 2012 e.v., inclusief het 
investeringsschema, de aanvulling van de Risicoreserve en het onderbrengen 
van het genormeerde gedeelte van de Algemene reserve bij de Risicoreserve; 

1d. het provinciaal opcententarief 2012 op de hoofdsom van de motorrijtuigen-
belasting vast te stellen op 72,9 opcenten en dit tariefbesluit vast te leggen in 
een heffingsverordening en aan Gedeputeerde Staten op te dragen de datum 
van inwerkingtreding van dat tariefbesluit te bepalen afhankelijk van het 
verloop van de wijziging van de Provinciewet; 



   

1e. de corresponderende 4e begrotingswijziging 2011 en 1e begrotingswijziging 
2012 vast te stellen; 

1f. in bijlage III Beheerskader spaar- en investeringsfonds Wegeninfrastructuur,  
punt 1.2 Budgettaire kaders en spelregels bij het punt Inhoudelijke afweging 
toe te voegen: 

“Verder is de inrichtingskwaliteit een belangrijk punt van afweging. De 
variant waarborgt de leefbaarheid in de steden en kernen en de 
ecologische kwaliteit”; 

2. in te stemmen met een garantieverhoging van € 7 mln voor de Tuinbouw-
ontwikkelingsmaatschappij (TOM) en dit voor 50% af te dekken in de 
Risicoreserve (paragraaf 3.6 Najaarsbrief); 

3. een krediet van € 350.000 beschikbaar te stellen als revolving fund voor het 
project kavelruil Bergeijk (paragraaf 3.4 Najaarsbrief); 

4. het Beheerskader spaar- en investeringsfonds wegeninfrastructuur (bijlage III 
Najaarsbrief) vast te stellen; 

5a. het nieuwe instellingsbesluit voor de Dividend- en rentereserve (bijlage IVa 
Najaarsbrief) vast te stellen; 

5b. het aangepaste instellingsbesluit voor de Reserve basisinfrastructuur en duur-
zame productiemiddelen (bijlage IVb Najaarsbrief) vast te stellen; 

6. de Spelregels overhevelingen (bijlage V Najaarsbrief) vast te stellen; 
7. overeenkomstig artikel 3.4.1 van het Beheersstatuut Ontwikkelbedrijf 

provincie Noord-Brabant, het financiële meerjarenperspectief 2012-2020 
van het Ontwikkelbedrijf (onderdeel van de 2e voortgangsrapportage 2011) 
vast te stellen. 

 
 
’s-Hertogenbosch, 11 november 2011 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
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Besluit II, 47/11 B   
 
Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 11 november 2011 
   
 

Onderwerp 

Begroting 2012 en Najaarsbrief; 
Heffingsverordening opcenten motorrijtuigenbelasting Noord-Brabant 2012 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant; 
 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 11 oktober 2011 en de 
Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d. 8 november 2011; 
 
Gelet op de artikelen 220 en 222 van de Provinciewet; 
 
Gezien de adviezen van alle Statencommissie d.d. 4 november 2011; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten jaarlijks, als onderdeel van de vaststelling 
van de begroting voor het komende jaar, een besluit nemen tot vaststelling van 
het tarief voor de provinciale opcenten op de hoofdsom van de motorrijtuigen-
belasting, bedoeld in artikel 222 van de Provinciewet; 
 
Overwegende dat het tarief van de opcenten vastgelegd dient te worden in een 
daartoe door Provinciale Staten vast te stellen heffingsverordening; 
 
Overwegende dat op 20 september 2011 aan de Tweede Kamer het 
wetsvoorstel Overige fiscale maatregelen 2012 is aangeboden, dat onder meer 
voorziet in een wijziging van artikel 222a van de Provinciewet, waarbij de 
ingangsdatum van een wijziging van het te heffen aantal provinciale opcenten 
wordt vervroegd van 1 april naar 1 januari van enig jaar; 
 
Overwegende dat de voorgestelde wijziging van de Provinciewet eveneens omvat 
vervroeging van het moment waarop een wijzigingsbesluit ter kennis moet 
worden gebracht van de Minister van Financiën van 31 december naar 1 
december van het voorgaande jaar; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten derhalve een besluit tot vaststelling van de 
opcenten voor 2012 dienen te nemen, terwijl nog onzeker is of de Provinciewet 



   

daadwerkelijk en tijdig zal worden gewijzigd overeenkomstig het ingediende 
wetsvoorstel; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten vanwege deze onzekerheid thans een 
besluit wensen te nemen ten aanzien van de hoogte van de opcenten voor 2012, 
waarbij zij vanwege de bestaande onzekerheid en om te voorkomen dat zij op 
een later tijdstip nogmaals een besluit terzake dienen te nemen, aan 
Gedeputeerde Staten opdragen de datum van inwerkingtreding van het besluit te 
bepalen afhankelijk van het verloop van de wijziging van de Provinciewet; 
 
Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 
 
 
Artikel 1  Tarief opcenten 

Het provinciaal opcententarief op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting  
voor 2012 bedraagt 72,9 opcenten. 
 
Artikel 2 Intrekking 
De Heffingsverordening opcenten op de hoofdsom van de 
motorrijtuigenbelasting 2011 wordt ingetrokken. 
 
Artikel 3  Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op een door Gedeputeerde Staten te bepalen 
tijdstip. 
 
Artikel 4  Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als Heffingsverordening opcenten motor-
rijtuigenbelasting Noord-Brabant 2012. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 11 november 2011 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 
 
 


